
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.134                                            del  19.05.2005 
 

O G G E T T O 
Integrazione Del.G.C. n.523 del 30.12.2004. Integrazione disponibilità economale su 
Cap.16132 “Spese per notificazione atti C.d.S.” €.3.000,00. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente  Dott.Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso: 

- che l’art.96 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità sancisce la competenza 
dell’Economo Comunale al pagamento di determinate categorie di spese, tutte indicate dalla 
lettera a) alla lettera i) al 1°  comma dell’articolo in parola; 

- Che l’art.104  del medesimo Regolamento stabilisce che la G.C. debba annualmente 
deliberare circa l’entità delle anticipazioni da effettuarsi alla cassa economale, affinchè 
possa provvedere al pagamento delle spese di cui all’art.96; 

- Che già con precedente propria deliberazione n.523 del 30.12.2004, la G.C. autorizzava un 
fondo  di anticipazione economale di €.20.000,00, costituendo impegni a carico dei diversi 
capitoli di spesa per l’effettuazione di spese minute ed urgenti; 

- Dato atto che gli allegati al provvedimento di che trattasi – contenenti l’elencazione degli 
accertamenti e degli impegni costruiti in capo di capitoli di entrata e di spesa demandati alle 
competenze dell’Economo Comunale – non contemplano impegni per spese di notificazione 
di atti; 

- Ritenuto di dover integrare il fondo di anticipazione costituito presso l’Economato, di 
ulteriori euro 3.000,00, con obbligo di rendiconto bimestrale; 

- Ritenuto, altresì, di costituire impegno annuale di spesa, di pari importo, sul Cap.16132 
“Spese per notificazione atti C.d.S.” del Bilancio 2005, in corso di approvazione; 

- Acquisiti i pareri favorevoli resi a norma dell’art.49 del T.U.EE.LL., sulla regolarità tecnica 
e contabile del presente provvedimento, espressi dal Dirigente del Settore Bilancio e 
Finanze; 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
- Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Integrare la deliberazione di G.C. n.523 del 30.12.2004,  avente per oggetto la costituzione 

di anticipazione economale per la copertura delle spese di cui all’art.96 del Regolamento di 
contabilità. 

2) Impegnare, per operatività economale, l’importo di €.3.000,00 sul Cap.16132 “Spese per 
notificazione atti C.d.S.” del Bilancio 2005, in corso di approvazione, giusta art.151, comma 
4°, del D.L.vo 18.8.2000 n.267. 

3) Stabilire che l’Economo dovrà provvedere al pagamento delle spese di notifica di atti fino 
all’importo massimo di euro 500,00 per ogni singola spesa, e comunque nei limiti della 
somma impegnata. 

4) Dare atto che le singole spese economali devono essere preventivamente autorizzate, dal 
competente Responsabile di Servizio. 

5) Alla presentazione del rendiconto bimestrale, l’Economo segnerà a fianco delle spese 
sostenute nel bimestre di riferimento la somma residua disponibile. 

6) Designare responsabile del procedimento il dott.Luigi Panunzio. 
7) Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’Economo Comunale, a 

tutti i Dirigenti responsabili dei servizi comunali ed al Presidente del Collegio dei Revisori 
dei Conti dell’Ente. 

8) Dichiarare, con separata votazione ad unanime consenso, il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.134 del D.Lvo 267/2000. 


